
 
 

 

 

 
                   

 

 

 

 

 

Årsmelding Forum for natur og friluftsliv Hedmark 2019 
 

 

1. Innledning: 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) i Hedmark, etablert i 2001, er et samarbeidsforum for natur- og 

friluftslivsorganisasjonene i fylket. Driften skal være i henhold til styringsdokument vedtatt av det 
nasjonale styret i FNF. Her følger: 

 

• FNF skal være et forum for å fremme og styrke tilsluttede organisasjoners arbeid med natur- 

og friluftslivsfaglige saker 

• FNF skal være en møteplass for samarbeid mellom organisasjonene, en arena for natur- og 

friluftslivsfaglig kompetansebygging i organisasjonene og være en del av et felles 
kompetansenettverk innen natur og friluftsliv mellom organisasjonene.  

 

Organisasjonene som er med i FNF Hedmark utgjør godt over 19.000 medlemmer. Følgende 11 
organisasjoner er tilsluttet: 

 

• Hamar og Hedemarken Turistforening 

• DNT Finnskogen og Omegn 

• DNT Odal 

• Hedmark Orienteringskrets  

• Naturvernforbundet i Hedmark 

• Norges Turmarsjforbund, avd. Hamar      

• Glåmdals krets av Norges Speiderforbund 

• Hedmark krets av Norges Speiderforbund 

• Norges Jeger og Fiskerforbund – Hedmark 

• Norsk Ornitologisk Forening, avd. Hedmark 

• Syklistenes Landsforening, avd. Hamar 

 
 

2. Prioriteringer i 2019 

 

Prioriteringene til FNF Hedmark tar utgangspunkt i vedtatt "Strategisk plan 2017-2020". 
Målsetningene her er som følger, kort oppsummert:   

 

- Målsetning 1: Arbeide for å sikre natur- og friluftslivsverdier  
- Målsetning 2: Sette naturverdier på dagsorden i samfunnet 

- Målsetning 3: Ha god kontakt med myndighetene 

- Målsetning 4: Bygge kompetanse i organisasjonene 
- Målsetning 5: Fremme gevinsten av friluftsliv for folkehelsa 
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Konkrete tiltak i vedtatt årsplan 2019: 

 

• Følge opp saker til behandling i Hedmark fylkeskommune gjennom deltakelse i 

høringsprosesser, og dialog med saksbehandlere og politikere. Offensivt invitere seg selv inn i 
regionalt planforum og andre riktige forum for å være i forkant. Påvirke prosesser og komme 

tidlig inn i kommunale samfunns- og arealplaner. Sikre natur- og friluftsinteressene i viktige 

saker.  

 

• Jobbe i tett samarbeid med Hedmark fylkeskommune innen friluftsliv- og folkehelsefeltet. I 
samarbeid med fylkeskommunen, kommuner, lag og foreninger jobbe aktivt for en bedre 

organisering av friluftslivet. Dette med sikte på å få opp flere søknader, få bedre tilgang til 

spillemidler og andre tilskuddsordninger, noe som er viktig for økt aktivitet.  
 

• Følge opp andre høringer og tradisjonelle FNF-saker som utbygging av kraftverk, opprettelse 

av verneområder/forvaltningsplaner, utbygging av store hovedferdselsårer i Hedmark (vei og 

jernbane), motorferdsel i utmark, vannforvaltning, regionale planer, kommuneplaner mm.  
 

• Sørge for større synlighet. Sikre at natur- og friluftslivsinteressene blir en tydelig stemme i det 

offentlige ordskiftet og den offentlige debatten. Kommunikasjonsarbeidet ovenfor media bør 

gjøres i regi av FNF i saker der tilknyttede organisasjoner står samlet. Koordinatoren kan også 

bistå enkeltorganisasjoner i saker som er viktige for dem.    
 

• Engasjere tilknyttede organisasjonene i større grad i nettverket og i konkrete saker. Styrke 

samarbeidet mellom tilknyttede natur- og friluftsorganisasjonene, og jobbe aktivt for å knytte 

til seg flere organisasjoner, særlig nordover i fylket. 
 

• Bistå tilknyttede organisasjoner i enkeltsaker, både faglig og gjennom å hjelpe til med å 

koordinere uttalelser/høringer/pressemeldinger etc.  

 

• Bidra til kompetanseoppbygging i natur- og friluftslivsorganisasjoner, lag og foreninger, blant 
annet gjennom å arrangere temakvelder eller seminarer.  

 

• Følge opp og delta inn i relevante samarbeidsnettverk for å styrke natur- og 

friluftslivsinteressene i viktige saker nasjonalt og regionalt - feks: fritidsbebyggelse, 

verneforvaltning, vindkraftutbygging og friluftslivstilrettelegging 
 

• Sammen med FNF Oppland planlegge opprettelse av FNF Innlandet med utgangspunkt i ny 

regionstruktur. Sikre tilstrekkelig finansiering til to stillinger i 100% i nye FNF Innlandet i 

2020.  

 

Oppsummerende tilbakeblikk:  

Det er særlig fire overordnete temaer som det har blitt jobbet mye med i 2019. Dette er: 

 
- Vindkraft: Herunder nasjonal ramme for vindkraft som var på høring og hvor et stort 

område i Nord-Østerdal (Rendalen, Tynset, Tolga, Os og Engerdal kommuner) var inne i 
rammeplanen. Kommunevise møter ble avholdt. Deltakelse på regionalt innspillsmøte på 

Lillestrøm. Koordinator holdt foredrag i Tynset kulturhus under kommunenes eget 

vindkraftseminar, og deltok på lokalt innspillsmøte i Tolga. Samtlige berørte kommuner i 

Nord-Østerdal ga et entydig nei til den nasjonale rammen og ba om at området i Nord-
Østerdal ble tatt ut av rammeplanen. Regjeringen valgte høsten 2019 å skrote nasjonal 

ramme for vindkraft grunnet massiv lokal motstand over hele landet. I tillegg til den 
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nasjonale rammen har koordinator engasjert seg i de lokale vindkraftprosjektene 

Kjølberget vindkraftverk på Finnskogen (under bygging) og Songkjølen/Engerfjellet 
vindkraftverk i Sør-fylket (byggestart på vent). Koordinator holdt appell mot vindkraft 

under turistforeningens arrangement «Støttemarsj for naturen» i Søre Osen. 

 
- Fritidsbebyggelse: Koordinator har gjennom «Nettverket for regional fjellgrense i 

Lillehammer, Ringsaker og Øyer» påpekt behovet for en mer helhetlig forvaltning av det 

felles fjellområdet Sjusjøen/Nordseter/Hafjell. Det er viktig at kommunene setter tydelige 

grenser for hytteutbygging for å sikre viktige natur- og friluftslivsområder. Arbeidet har 
blitt lagt merke til og nettverket, som også omfatter hytte- og velforeninger i tillegg til 

tradisjonelle FNF organisasjoner, har blitt hørt ved at det nå er vedtatt at det skal 

utarbeides en interkommunal plan for utviklingen av det nevnte fjellområdet. Måten å 
gripe problemstillingen på, og argumentasjonen som brukes, oppleves virkningsfull og har 

stor overføringsverdi til andre områder eller temaer. En rekke kronikker og leserinnlegg er 

skrevet om hytteutbygging og premisser for arealforvaltning. Koordinator holdt også 
appell under «Fjellmarsj for friluftsliv» på Sjusjøen om temaet.  

 

- Vannforvaltning: EUs vanndirektiv implementeres i norsk forvaltning gjennom 

Vannforskriften og utarbeidelse av regionale vannforvaltningsplaner. Målet er at alt vann i 
Norge skal ha en god økologisk og kjemisk tilstand. Koordinator har bidratt i arbeidet 

både på regionalt og lokalt nivå i vannområdene. I tillegg holdt koordinator foredrag på 

Miljødirektoratets nasjonale vannmiljøkonferanse i Oslo og på fylkeskommunens 

vannmiljøkonferanse i Elverum under temaet «Hvorfor bør vi ta vare på vassdragene 
våre?».    

 

- Samarbeid og koordinering frivilligheten i Innlandet: Innlandet idrettskrets, Innlandet 
musikkråd, Voksenopplæringsforbundet i Innlandet, Funksjonshemmedes landsforening 

og FNF har i 2019 hatt flere koordineringsmøter. Det er mange grunner til at et godt 

samarbeid mellom frivilligheten i Innlandet er gunstig. Ikke bare når det gjelder felles 
visjon, politikkutforming, synliggjøring og bevisstgjøring av hvilke ressurser som 

frivilligheten representerer, men også for å legge grunnlaget for en bedre kommunikasjon 

mellom fylkeskommunen, kommunene og de ulike frivillige organisasjoner. Etablert 

samarbeid er også svært gunstig med tanke på forutsigbare økonomiske rammer med 
tilskudd fra fylkeskommunen. De nevnte aktører arrangerte Frivillighetens dag på Hamar 

teater 5. desember noe som ble en svært vellykket festdag med særdeles godt oppmøte.  

 
- Partnerskapsavtale Innlandet fylkeskommune: Koordinator har, sammen med øvrige 

paraplyorganisasjoner i frivilligheten i Innlandet, prioritert kontakt med fylkeskommunen. 

Dette har vært fruktbart og FNF er, gjennom politisk vedtak i fylkesting, tilbudt en toårig 

partnerskapsavtale med Innlandet fylkeskommune. Fylkeskommunen har sitt tydelige 
samfunnsoppdrag og ser at for å nå sine målsetninger er det å spille på lag med de 

ressursene som organisasjonene i FNF representerer, helt avgjørende. Partnerskapsavtalen 

er en stor annerkjennelse av FNF og våre organisasjoner, og definerer samarbeid og 
møtearenaer på viktige områder som friluftsliv og folkehelse.  

 

Konkrete høringer i 2019: 

 

- Nasjonal ramme for vindkraft 

- Kjølberget vindkraftverk (dispensasjonssøknad, kommunens arealplan) 

- NVE – overføring Øvre Flisa og Østre Æra til Osensjøen 

- NVE – revisjon av konsesjonsvilkår for regulering av Savalen 

- Besøksstrategi Fulufjellet nasjonalpark 
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- Regional vannforvaltningsplan for vannregion Glomma og grensevassdragene 

- Forskrift om snøskuter i Rendalen kommune 

 

Kronikker, leserinnlegg, foredrag, appeller og paneldebatt: 

- Ingen medvind for Våler (kronikk Østlendingen, Glåmdølen og Lokalavisa Sør-Østerdal. 

- Dagen kommer med blå vind (kronikk NJFF Hedmarks medlemsblad) 

- Mer helhetlig forvaltning av felles fjellområder (kronikk GD, Ringsaker Blad, Hamar 

Arbeiderblad og Oppland Arbeiderblad)  

- Lunkelia – forretning og forvaltning i Ringsakers fjell (leserinnlegg GD, RB og HA) 

- Fjellpolitikk i støpeskjea (kronikk GD og RB) 

- Foredrag «Vindkraft i Nord-Østerdal – hvordan havnet vi der?» under Nord-Østerdal 

kommunens vindkraftseminar i Tynset kulturhus 

- Foredrag «Hvorfor bør vi ta vare på vassdragene våre?» under Miljødirektoratets nasjonale 

vannmiljøkonferanse i Oslo.  

- Foredrag «Langs Nordens lengste vassdrag» under Hedmark fylkeskommunes 

vannmiljøkonferanse på Skogbruksmuseet i Elverum 

- Appell «Når er nok nok?» om hytteutbygging, avholdt under «Fjellmarsj for friluftsliv på 

Sjusjøen» i forbindelse med Friluftslivets uke 

- Appell «Når dagen kommer med blå vind» om vindkraft, avholdt under DNTs arrangement 

«Støttemarsj for naturen» i Søre Osen 

- Deltager i paneldebatt på Innlandets jordvernkonferanse på Lillehammer, arrangert av 

Fylkesmannen i Innlandet og fylkeskommunene. 

- Deltager i paneldebatt under temaet «Hva vil vi med Sjusjøen?» på Natrudstilen i regi av 

velforeningene i Ringsakerfjellet. 

 

I tillegg flere saker og temaer omtalt redaksjonelt.  

 

Representasjon: 

- Koordinator sitter i styret i Vassdragsforbundet for Mjøsa med tilløpselver  

- Koordinator sitter i arbeidsgruppa for «Vannområde Glomma og grensevassdragene» 

- Koordinator har deltatt på FNF-samlinger vår og høst 
- Koordinator har sittet i tildelingsgruppa for «Spillemidler til idrett og friluftslivsanlegg» i 

Hedmark i regi av HFK. 

- Koordinator sitter i rådgivende utvalg for forvaltning av Rondane og Dovre nasjonalparker 
- Koordinator sitter i faglig rådgivende utvalg for Fulufjellet nasjonalpark 

 

Koordinator har ved flere anledninger pleid kontakt med politikere, særlig på regionalt og lokalt nivå, 
for å fremme tilsluttede organisasjoners interesser. Koordinator har i tillegg regelmessig kontakt med 

andre FNF i aktuelle saker og bistår organisasjonene nasjonalt der en kan bidra med kompetanse eller 

få veiledning og bistand. Koordinator deltar på styremøter i lokale organisasjoner når ønskelig og 

bidrar i enkeltsaker – tips, råd, lokalkunnskap, o.l. 
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3. Organisatorisk: 

 

• Styret: 
 

Styret i FNF Hedmark har i 2019 bestått av følgende personer:  

 
- Kjetil Hagen, NJFF-Hedmark (leder) 

- Hjalmar Nergaard, DNT Odal 

- Jan Rune Samuelsen, Naturvernforbundet i Hedmark 

- Gunhild Grønvold, Glomdal Krets av Norges Speiderforbund (vara) 
 

• Administrasjon: 

- Koordinator Morten Aas, ansatt i 100 % stilling fra 01.01.2019. Arbeidsgiveransvaret 

ligger til FNF sentralt mens prioriteringer i daglig drift ligger til fylkesstyret.  
 

• Årsmøte: 

- Årsmøtet ble avholdt 13. mars på Scandic Elgstua med godt oppmøte.   

 

• Prosess sammenslåing til FNF Innlandet:  

- Sammenslåing av Hedmark og Oppland fylkeskommuner kom gjennom Stortingsvedtak 

om regionreform av 8. juni 2017. I styrevedtak i FNF nasjonalt av 14. mars 2019 

fremkommer det at FNF bør følge den nye fylkesstrukturen. Det ble derfor foretatt 

årsmøtevedtak i FNF Hedmark og FNF Oppland i 2019 om at styrene skal jobbe for en 
sammenslåing i tråd med regionreformen og vedtak i styret i FNF nasjonalt. Dette legges 

opp til sammenslåing til FNF Innlandet gjennom årsmøtevedtak i 2020.  

 
 

4. Økonomi: 

FNF Hedmark er finansiert med statlig støtte fra FNF sentralt (lønnskostnader) og driftsstøtte 
fra Hedmark fylkeskommune (se vedlagt regnskap). FNF Hedmark har ved regnskapsårets 

slutt kr 112 782,94,- i egenkapital i form av kontanter innestående på bankkonto.  

 

 

 

Vi ønsker å takke våre støttespillere og ser fram til ny start for FNF Innlandet fra 2020. 

 
Lillehammer, 3. mars 2020 

 

 

------------------------------ 
Morten Aas 

FNF Hedmark 
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Resultatregnskap

2019 Budsjett 2019

INNTEKTER

FNF nasjonalt -65 000,00            -kr                 

Tilskudd fra fylkeskommunen -115 000,00          115 000,00kr   

Tilskudd fra Norsk Friluftsliv -                        -kr                 

Andre tilskudd -                        -kr                 

Sum driftsinntekter -180 000,00          

Prosjektinntekter

Sum inntekter drift og prosjekter -180 000,00          115 000,00kr  

KOSTNADER

Arrangementsutgifter -                        -kr                 

Lønns- og personalkostnader 100 000,00           100 000,00kr   

Regnskap og revisjonskostnader -                        4 000,00kr       

Husleie og kontorkostnader 24 904,00             28 000,00kr     

Interne møter 5 840,20               10 000,00kr     

Reiseutgifter 19 232,16             15 000,00kr     

Reklame/ annonser -                        10 000,00kr     

Andre driftskostnader 4 492,50               10 000,00kr     

Sum driftskostnader 154 468,86             

Prosjektkostnader

Sum kostnader drift og prosjekter 154 468,86           177 000,00kr  

Resultat før finans -25 531,14             62000

overskudd underskudd

FINANS

Finansinntekter -21,80                   

Finanskostnader 285,00                  

Netto finans 263,20                  

ÅRSRESULTAT -25 267,94             

overskudd
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Balanseregnskap

Forum for natur og friluftsliv i Hedmark

2019

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital pr 1/1 -87 515,00     

Sum opptjent egenkapital (årets overskudd) -25 267,94     

Sum egenkapital 31/12 -112 782,94   

Leverandørgjeld -                   

Annen kortsiktig gjeld -                   

Langsiktig gjeld -                   

Sum gjeld -                   

SUM EGENKAPITAL OG GJELD -112 782,94   
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